
MINISTERSTVO VNUTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
STATNY ARCHIV V KOSICIACH, POBOCKA KOSICE

Okresny narodny vjTborKosice - vidiek

Cirkevny referat

1961 -1990

INVENTAR

Spracovali
Sona Kudlova
Kosice 2005 ,,,'

© MINISTERSTVO VNIJTRA SR, ST ATNY ARCHIV V KOSICIACH, POBOCKA KOSICE



Uvod

Postavenie ll!irodnych vyborov bolo zakotvene v Ustave CSSR, uverejnenej v ustavnom
zakone SNR c. 10011960 Z.z .. zo dna 11.7.1960. Posobili ako organy statnej moci a spravy v
krajoch, okresoch a obciach. Zakon SNR 65/1960 Z.z. z 25.maja 1960 0 narodnych vyboroch
popisuje postavenie narodnych yYborov, ich cinnost', pravomoci a zlozenie. Dolezitou zlozkou
ONV boli odbory. Odbory pripravovali odborne podklady pre volene organy narodneho yYboru,
podavali im iniciativne navrhy, pod ich vedenfm vyvfjali organizatorsku Cinnost', zabezpecovali a
kontrolovali vykonavanie uznesenf narodneho yYboru, jeho rady a komisif a riesili otazky,
ktorymi ich tieto organy poverili.

DalSfm zakonom, ktory ovplyvnil posobnost' narodnych yYborov bol zakon SNR 6911967 Z.z.
z 29.juna 1967 0 narodnych vyboroch. Zakon nadobudol platnost' 1.1.1968 a tYm sa z ONV
Kosice - vidiek vyclenilo mesto a delimitovali sa materialy tYkajuce sa mesta. Odbory boli
riadene radou a informovali ju 0 svojej cinnosti. V niektorych zalezitostiach boli tiez podriadene
odboru narodneho vyboru vyssieho stupna. Pracu odboru riadil a zodpovedal za nu veduci odboru.

DalSie upravy priniesol aj zakon SNR 72/1969 Z.z. z 27.juna 1969 v suvislosti s uzemnym
clenenfm Slovenskej republiky, upravenym zakonom SNR c. 7111969 Z.z. 0 uzemnom clenenf.

K cinnosti narodnych vyborov bolo prijatych mnozstvo zakonov, napr. zakon SNR c.
15711988Z.z. ako uplne znenie Predsednfctva Slovenskej narodnej rady zakona c. 69/1967 Z.z. 0

narodnych vyboroch, ako vyplyva s platnost'ou pre SSR zo zmien a doplnenf vykonanych
zakonom SNR c. 7211969 Z.z .. 0 niektorych opatreniach v organizacii a posobnosti narodnych
vyborov v SSR, zakon SNR c. 34/1971 Z.z .., ktorym sa menf a doplna zakon SNR c.13111970
Zz.., zakon SNR c. 6211971 Zz.., ktorym sa menf zakon SNR c. 69/1967 Z.z .., zakon SNR c.
15911971 Z.z .., ktorym sa menf a doplna zakon 0 narodnych vyboroch a upravuje posobnost'
narodnych vyborov na niektorych usekoch statnej spravy, zakon SNR c. 52/1982 Z.z .., ktorym sa
menf a doplna zakon 0 narodnych vyboroch a upravuje posobnost' miestnych narodnych vyborov
v strediskovych obciach, zakon SNR c. 13911982 Z.z .., ktorym sa menf a doplna zakon 0

narodnych yYboroch a upravuje posobnost' mestskych narodnych vyborov na niektorych usekoch
statnej spravy, zakon SNR c. 10711988 Z.z., ktorym sa menf a doplna zakon 0 narodnych
vyboroch. Medzi dolezitejsie vsak patril az Zakon SNR 472/90 Z.z. 0 organizacii miestnej statnej
spravy, ktory okresne narodne vybory nahradil okresnymi uradmi.

Vy-voja dejiny fondu

Historia ONY Kosice - vidiek je rozpfsana pri organizacnom odbore. KaZdy odbor rna svoj
samostatny inventar, pretoze su tak rozsiahle, ze by ich nebolo mozne zviazat' a neboli by ani
prehl'adne. Kazdy odbor rna samostatne registre a vyhl'adavanie je takjednoduchSie.
Sucast'ou odboru kultury bol cirkevny referat a sfdlil na adrese Hviezdoslavova 3 I neskor nam.
Maratonu mieru II. Spisova sluzba sa riadila prfruckou vydanou Ministerstvom vnutra SSR v roku
1962 a neskor v roku 1976 - " Spisova sluzba narodnych vyborov" ako pomocka pre pracovnfkov
narodnych yYborov. Od roku 1985 platila Smernica MV SSR c. VVS/I-647/1985 z 15.11.1985 0

spisovej manipulacif a skartacnom konanf na NV. Evidencia zaznamov bola vedena v centralnom
registraturnom dennfku v podatel'ni. Po prevzatf posty z podatel'ne odovzda postu veducemu
odboru. Po rozdelenf spisovy manipulant zapfSe postu do podacieho dennfka pod poradovym
cislom a odovzda jednotlivym referentom na vybavenie oproti podpisu v dorucovacom zosite.
Termin pisomnostf sa zapisuje do podacieho dennika. Menny register sa nevedie. Vybavene spisy
referenti odovzdavaju bez ukladacfch a skartacnych lehot, nezapisuju ich ani do podacieho
dennfka. Vybavene pisomnosti sa ukladaju u spis. Manipulanta. Posta na expedfciu sa hromadne
odnasa do podatel'ne. Samostatne registraturne denniky mal cirkevny referat v obdobi 1981-1988
a 1988-1990.



-2-

Cirkevny refenit sa zaoberal rozpoctom famosti v okrese, priebehom vyucovania mlbozenstva,
mlbozenskou vychovou na skohlch, podaval informacie 0 konani vyznamnejsich cirkevnych
slavnostiach a pod ..

Pri vzniku ONV v roku 1961 sa na celo odboru skolstva a kultury dostal Zdenek Mal'ovany,
ktoreho striedal v roku 1963 Ing. Jan Herbul'ak. V roku 1964 nastupil na miesto veduceho odboru
Jan Bradovka, ktory tam zotrval do roku 1968. UZ vtedy viedol oddelenie kultury JUDr. Jan
Karap, ktory sa stal od roku 1968 veducim odboru kultury. Od toho roku sa rozclenil odbor
skolstva a kultury na dva odbory. Ked' na konci roku 1987 bol rozviazany pracovny pomer s
JUDr. Janom Karapom, nastupil na jeho miesto Bartolomej Gerec, ktoreho menD je aj na
poslednych odovzdavacich zoznamoch odboru. Tajomnici pre cirkevne veci od roku 1961 do
roku 1969 boli Janitor J., od roku 1984 do roku 1988 Bottcher Viliam a od roku 1989 do roku
1990 Kupcik Peter.

Spisy odboru kultury boli ukladane v kancelariach pracovnikov, ktore sa nachadzali na
prvom poschodi a v osobitnom registratumom stredisku nachlidzajucom sa medzi 1. a 2.
poschodim budovy na Hviezdoslavovej 3. Spisova sluzba sa riadila priruckou vydanou
Ministerstvom vnutra SSR v roku 1962 a neskor 1976 - "Spisova sluzba narodnych vyborov "
ako pomocka pre pracovnikov narodnych vYborov. Od roku 1985 platila Smemica MV SSR c.
VVSIl-6471l985 z 15.11.1985 0 spisovej manipulacii a skartacnom konani na NY Spisovna bola
spravovana odborom vnutomych veci ONV. Pri kontrole vykonavanej odborom vnutomych veci
v roku 1977 bolo konstatovane, ze spisova sluzba odboru je v poriadku. Ked'ze odbor existoval
samostatne az od septembra 1968 boli povereni pracovnici, aby vyclenili agendu kultury z odboru
skolstva.
Vyrad'ovanie neprebiehalo na ONY pravidelne. V spise 0 fonde sa nenachlidzaju priebezne
vyrad'ovania z odboru kultury. To prebehlo az v roku 1989 v troch etapach. V prvej boli
vyrad'ovane spisy za roky 1960-1970, jednalo sa 0 vyhodnotenia zaujmovo-umeleckej cinnosti,
majetkove zalezitosti, personalnu agendu a beznu korespondenciu. V druhej etape sa vyrad'ovali
spisy za roky 1971-1975. Bola to personalna agenda, pracovne porady, agenda kniznic, arbitraze,
statistiky, plany prace. Na zaver sa vyrad'ovali registratume zaznamy z rokov 1976-1980, kde
bola rovnaka agenda ako v predchlidzajucich vyrad'ovaniach.
Po likvidacii ONV v roku 1991 archiv prevzal 27 skatul' z cirkevneho referatu, ktore boli
vyclenene z odboru kultury, ktoreho bol referat sucast'ou.

Archivna charakteristika fondu

Casove rozpatie archivneho fondu ONV Kosice - vidiek je 1961-1990, cirkevny referat rna
zachovane spisy od roku 1961 do roku 1990.

Registraturne pomocky sa zachovali z rokov 1981-1990 su ulozene v poslednej skatule c. 27.

Spisy su usporiadane podl'a registratumych znaciek chronologicko-numericky. Samostatnou
inventamou jednotkou je rocnik spisov pre kazdu registratumu znacku. .",'

Inventamy zaznam obsahuje poradove cislo inventamej jednotky, registratumu znacku, obsah
spisov, rocnik, rozsah spisov a cislo skatule. Po vnutomom vyrad'ovani a usporiadani je material
ulozeny v 27 skatuliach.
Pomocny aparat tvoria registre osobny, miestny, datumov, korporacii a vecny register. V
registroch je odkaz na inventame cislo.



- 3 -

Rozbor obsahu fondu

Cirkevny refenit sa zaoberal rozpoctom famosti v okrese, priebehom vyucovania
nabozenstva, nabozenskou vychovou na skolach, podaval informacie 0 konani vyznamnejsich
cirkevnych slavnostiach a pod ..

Protokohirny zaznam 0 vypracovani inventara

Ciastkovy inventar ONY Kosice-vidiek 1961-1990, odbor kultury usporiadala, SUplS
inventamych jednotiek a registre vypracovala zamestnankyna Statneho archivu v Kosiciach,
pobocka Kosice Sona Kudlova.



1 460 1961 1

- 1 -

spisy

Inv. e. Sign. C. spisu Casov)r rozsah C. skat.

SpnlVY0 vyuetovani za sko1sky rok 1960161 v Kosickom okrese.

2 46111 394 - 461 1991 1
Schvalenie rozpoetu farnosti na rok 1962 - oznamenie 1 394/61 I. Navrhy
rozpoetu farnosti na rok 1962 - schvalenie 1395/61 I. Rozpoeet farsk)rch uradov
na rok - riadne v)rdavky - okresny sumar 1 396161 I. Schvalenie rozpoetu farnosti 1
399/61 I. Rozpoeet - kosicky seniorat 1448/61 I, cirkev adventistov 1453/61
I,zvaz zidovskych nabozenskych obef 1461/61.

2 461/3 2 - 543 1961 1
Kupnopredajna zmluva medzi yd. Margitou Szendreyovou a ref. farsk)rm uradom
12/61 I. Najomna zmluva medzi rim.kat. fararom a Zeleninou, Zavod 11-12
Kosice 17/61 I. Opatrenie k uvolneniu farskej budovy v Knil'ovciach 126161 I.
Administrativna dohoda na zariadenie z b)'valej ustavnej kaplnky 143/61 I.
Posrupenie k6pie ziadosti na odpredaj stavebnej parcely na Bomemisovej ul. ,vo
vlastnictne Reformovaneho fuadu 144/61 I. Prevod nehnutelnosti stavebneho
pozemku do vlastnictva OUNZ 1 51/61 I. Uprava poistneho pomeru medzi
rim.kat.kostola a fary v St6se 1 116/61 1 . Kupnopredajna zmluva medzi rim.kat.
kostolom v Niznom Medzeve a Stefanom Klimon s manZ. Annou rod.
EstoCinovou a Magdou Gedeonovou rod. Klimovou 1128/61 nesk6 re. 494/61 I.
Kupnopredajna zmluva 0 odpredaji farskej stodoly v Tahanovciach obeanovi
Janovi Ondrusovi 1130161 I. Prevod vlastnictva 1143/61 I. Najomna zmluva
medzi rim.kat. farskym tiradom a Statnym majetkom vo Vysnom Medzeve 1
204/61 I. Zbfuanie hosp. budovy vo Svinici 1225/61 I. Ziadost' 0 schvalenie
kupnopredajnych zmluv 1233/61 I. Predaj nehnutel'nosti v Kost'anoch 1260161 I.
Vystavba bytov)rch jednotiek v areaIi Bomemissa 1297/61 I. Najomna zmluva
medzi rim.kat farsk)'m tiradom v Rudniku a MNV v Zlatej Idke 1361161 I.
Prehlasenie vo veci odpredaja pozemku pred 40 rokmi refor. cirkvou vo
Vajkovciach Imrichovi Karapovi s manZ. Mariou rod. PaZi~akovou 1543/61 I.
Kupnopredajna zmluva medzi Evanjelickym a.v. cirkevnym zborom v Kosiciach a
Janom Chovanom a manz. Magdalenou rod Hricovou.

3 460 1962 2

Sprava 0 priebehu vyueovania nabozenstva a vedecko - ateistickej v)rchovy na
skolach v Kosickom okrese. Prihlasovanie na nabozensku v)rchovu v skolach v
Kosiciach a na vidieku - vyhodnotenie.



- 2 -

4 461/1 1962 2377 -405

Rozpocty na rok 1963: ref. farsky Urad 1377/62 I, zvaz zidovskych nabozenskych
obcf 1381162 I. Rim.-kat. biskupsky Urad Kosice - rozpocty far 1391/62 I,
pravoslavna cirkev 1398/62 I, evanj. a.v. kosicky seniorat 1405/62 I, cirkev
adventistov s.d.

4 1962 2461/2 40

B. Kovac, ref. faraar v Bysteri - vYsledok revizii financneho hospodarenia 140/62
I.

4 461/3 1962 292 - 564

Najomna zmluva medzi Ref. krest'anskym zborom vo Svinici a Mariou Nejedlou-
schvalenie 192/62 I. Cirkevne nehnutel'nosti 1 113/62 I. Jan Mesko, Kral'ovce-
ziadost' 0 pridelenie bytu cis1. 177/60 - vyriesenie 1120/62 I. Vy-mazne povolenie-
vyziadanie uctovnych dokladov 1158/62 I. Vyvlastnenie stavebnej parcely v
zamade reformovanej kat. cirkvi vo Vysnom Medzeve 1 185/62 I.
Vyvlastiiovanie - rozvrhove uznesenie 1 189/62 I. Pridelenie bytu v sprave ev.
cirkvi Ondrejovi Vozarovi 1289/62 I. SchvaIenie kupnopredajnej zmluvy medzi
rim.-kat. Uradom v Kecerovskych Pekl'anoch a obcanom Plichtom Janom 1298/62
I. Najomna zmluva uzavreta medzi MNV v Seni a rim.-kat. Uradom v Kechneci 1
312/62 I. Nesplnenie podmienok najomnej zmluvy - upozornenie 1314/62 I.
Odpredaj cirkevnych pozemkov na drobnu bytovU vYstavbu - oznamenie 1335/62
I. Ziadost' 0 schvaIenie kupnopredajnej zmluvy 1336/62 I. Ladislav Dzuro -
odsrnpenie od kupnopredajnej zmluvy 1358/62 I.SchvaIenie najomnej zmluvy
medzi Rim.-kat. farskym Uradom v Moldave nad Bodvou a Komunalnymi
sluibami v Moldave nad Bodvou 1378/62 I. Farska zamada v Belzi 1432/62 I.
Uvolnenie cirkevneho bytu v KraI'ovciach 1456/62 I. Prevod budovy ref. cirkvi do
socialistickeho vlastnictva v Zdani 1482/62 I. Rim.-kat. farsky Urad v Kechneci -
pridelenie stajne do uzivania pre JRD Kechncec 1491/62 I. Najomna zmluva 1
564/62 I.

5 463/2 1962 276

potvrdenie 0 odpracovani sluzobnych rokov pre Stefana Podolinskeho - rim.-kat.
kaplan 176/62 I.

6 1963 3460

Pokyny k prihlasovaniu ziakov na vyucovanie nabozenstva. Sprava 0 vYsledkoch



- 3 -

prihlasenych ziakov na vyucovanie nabozenstva, priebeh vyucovania nabozenstva,
priebehu vyucovania vyucovania nabozenstva, navrh na politicko - organizacne
opatrenia za znizenie poctu prihlasenych ziakov v Kosickom okrese. Informativny
sprava 0 prihlasenych ziakov na nabozenstvo . Vyucovanie nabozenstva v okrese
Kosice - vidiek - vyhodnotenie. Pocet ziakov prihlasenych na nabozenstvo za
skol. rok 1963/64 - tabul'ky

7 46111 335 -460 1963

Uctovne v;'kazy - Evanjelicka cirkev 1 35/63 I, Cirkev adventistov 1 43/63 I, Rim.-
kat. Kosicka dieceza 144/63 I, Pravoslavna cirkev 145/63 I, Reformovana cirkev 1
91/63 I, Ustredny zviiz zidovskych nabozenskych obci 1 135/63 I, Rim.-kat.
biskupsky lirad RoZiiava 1 142/63 I. Rozpocet farnosti na rok 1964: Rim.-kat.
biskupsey lirad Roziiava 1 352/63 I, Pravoslavna cirkev 1353/63 I, Rim.-kat.
Kosicka dieceza 1401163 I, Reformovane farske lirady 1 402/63 I. Rozpocet
farnosti na rok 1963 - evanjelicka cirkev 1430163 I. Cirkev adventistov rozpocet
14601631

7 46113 439 - 562 1963

SchvaIenie najornnej zmluvy medzi Rim.-kat. farseym liradom v Turni nad
Bodvou a Manou Simkovou 139/63 I. Kupna zmluva medzi Rim.-kat- obcou v
Moldave a Janom Szabom a manZ. Maria rod. Vargova 159/63 I. Kupna zmluva
medzi Rim.-kat. uradom v Krasnej nad Hornadom a Okresnym investorskYm
utvarom 1 60163 I. Jasov, nezrovnalosti pri obsadeni rim.-kat. fary 1 96163 I.
Kupna zmluva medzi Rim.-kat. farskym liradom v Moldave a Eduardom Tathom
1 165/63/. Kupna zmluva medzi Rim.-kat. farskym liradom v Kavecanoch a
Jozefom Soffom 1 174/63 I. Kupna zmluva medzi Rim.-kat. farskJ'm liradom v
Moldave a Deziderom SzokolovskYm 1 183/93 I. Pravoslavny farsey lirad Kosicey
Klecenov najornna zmluva s Jednotou Kosice 1 288/63 I.Kupna zmluva medzi
Evanielickym farskYm madam a Jozefom Gecim 1 335/63 I. Kupne zmluvy medzi
EvanjelickJ'm farseym madam v Kosiciach a Stefanom Kissom, Manou
Sarnkovou Jurajom Kovacom, Stefanom Mlynarcikom a Matejom Englerom 1
336/63 I. Kupna zmluva medzi EvanjelickJ'm farskJ'm liradom v Kosiciach a
Janom Mathe 1 420163 1 .Kupna zmluva medzi Evanjelickym farskJ'm liradom v
Kosiciach a BlaZejom Tomasovocom a Jozefom Bizubom 1 421/63 I. Kupna
zmluva medzi Evanjelickym farskym liradom v Kosiciach a Jozefom Koblikom 1
454/63/. Kupna zmluva medzi Reformovanym farskym uradom v Kosiciach a
Janom Szanislom, Bartolomejom Tathom, Alzbetou Tathovou, Martinom
Savlikom, Pavlom Kocakom a Viliamom Tokarom 1 473/63 I. Kupna zmluva
medzi ReformovanJ'm farskym liradom v Kosiciach a Domonkosom Arpcidom 1
476/63 I. Kupna zmluva medzi reformovanym farseym liradom a Vojtechom
Vajanim 1 490163 I. Kupna zmluva medzi EvanjelickJ'm a.v. faraseym liradom
Kosice a Frantiskom TkaCikom 1 507/63 I. Kupna zmluva medzi Evanjelickym
a.v. farskym madom Kosice a Stefanom Lengyelom 1 526/63 I. Kupna zmluva
medzi Evanjelickym a.v.farskym liradom Kosice a Herminou Vargovou 1 527/63
I. Najomna zmluva medzi Rim.kat. farskym urad om v Turni nad Bodvou a



-4-

Imriehom Blazeiiakom 1548/63 I. Kupna zmluva medzi Reformovanym farskYm
urad om v Zdani a Jozefom Baksim 1562/63 I.

8 463/2 351 1963 4
Potvrdenie slliZobnyeh rokov pre I.:udovita Nathera - rim.kat spravea fary 1
3511631

9 460. 342 1964 5
Vyucovanie nabozenstva na skolaeh v skolskom roku 1964/65 1342/64 I.
Predbezna sprava 0 vYsledkoeh prihlasovania ziakov na nakozenstvo. Sprava 0

prihlasovani ziakov na vyucovanie nabozenstva, Vyucovanie nabozenstva v
okrese Kosiee za rok 1964.

10 46111 16 - 563 1964 5
Ustredny zviiz zidovskYeh nabozenskYeh obci 1 16/64 I, Slovenska evanjelieka
eirkev 1457/64 I, Rim.kat. biskupsky urad 1466/64 I, Pravoslavna eirkev 1559/64
I, Cirkev adventistou 1563/64 1 - rozpocty na rok 1964.

10 461/3 97 - 645 1964 5
Kupna zmluva medzi EvanjeliekYm a.v. farskYm fuadom v Kosieiaeh a Antonom
Pajorom s manZ. 1 97/64 I. Kupna zmluva medzi EvanjeliekYm a.v. farskYm
Uradom v Kosieiaeh a Iozefom Keselakom s manZ. 199/64 I. Kupna zmluva
medzi EvanjeliekYm a.v. farskYm fuadom v Kosieiaeh a Annou Geeiovou so
synom 1 103/64 I. Kupna zmuva medzi Reformovanymksest'anskYm farskym
uradom v Moldave nad Bodvou a Janom Rikkom s mailZ. 1 108/94 I. Kupna
zmluva medzi Reformovanou kret'anskou eirkvou v Kosieiaeh a Miehalom
Urbanom s manZ. 1 126/64 I. Rim.kat. farskY Urad Tahanovee - vee: mastal'ne
statnyeh majetkov vo farskej budove 1226/64 I. Najomne za eirkevnu budovu vo
Velkej Ide c.d. 129/245/64 I. Kupna zmluva medzi Rim.kat. farskYm Uradom vo
Velkej Ide a Stefanom Martonom 1489/64 I. Najomna zmluva medzi
Reformovanym krest'anskYm farskym uradom v Cecejovei~sh a Andrejom
Miilerom 1561/64 I. Rudnik - zaehytenie prameiia 1645/64 I.

11 460 365 1965 6
Prihlasovanie ziakov na nabozenstvo v skolskom roku 1965/66 1365/65 I.

-- ----==~



- 5 -

12 46111 75 - 611 1965 6
Rozpocet na rok 1965 - Rim.kat. farsky urad 175/65 I, Ustredny zvaz zidovskych
mibozenskych obci 1 333/65 I, Rim.kat cirkev dieceza Kosicka 1344/65 I.
Rozpocet na rok 1966 - Predsednictvo synody reformovanej krest'anskej cirkvi 1
368/65 I, Rim.kat. biskupsky urad 1378/65 I. Ustredny zvaz zidovskych
nabozenskych obci 1385/65 I. Rim.kat. farsky urad svatej Alzbety v Kosiciach -
rozpocet na rok 1966/423/65 I. Sumarizacia rozpoctu na rok 1965 1427/65 I.
Pravoslavna cirkev - rozpocet na r. 1966 1449/65 I. Uctovne rykazy za rok
1965 - Rim.kat. biskupsky Urad 1480165 I, Cirkev adventistov 1489/65 I,
Evanjelicka a.v. cirkev 1498/65 I, Pravoslavna cirkev 1501/65 I. Cirkev
adventistov - rozpocet na r. 1966 1608/65 I. Reformovana cirkev - uctovne
rykazy r. 1965 1611/65 I.

12 46113 14 - 544 1965 6
Najomna zmluva medzi Rim.kat. farskym Uradom a Jurajom Hrabinskym 1 14/65
I. Navrh na prevzatie farskej budovy do spravy statu 151165 I. Vytvorenie
prevadzok pre sluzby v obci Caiia 153/65 I. Najomna zmluva na prenajate
miestnosti v cirkevnej budove vo Velkej Ide 1128/65 I. Vystavba predajne
Jednota eSD v Kral'ovciach 1151/65 I. Kupna zmluva medzi Evanjelick)'m a.v.
farskYm Uradom a Frantiskom Hrabikom a synom 1161/65 I. Odvolanie 1193/65
I. Odpredaj parcely zo zahrady Rim.kat, farskeho Uradu v Moldave nad Bodvou
pre MsNV Moldava nad Bodvou na bytovU rystavbu 1213/65 I. Kupna zmluva
medzi Reformovan)'m farskym Uradom v Bystery a Stefanom Okosom s mam.
Helenou rod. Koverovou 1299/65 I. Kupna zmluva medzi Rim.kat.farsk)'m
uradom sv. Alzbety a VychodoslovenskYmi energetick)rmi zavodmi n.p. Kosice 1
325/65 I. KosickY Klecenov - ziadist' 0 uvolnenie farskej budovy 1370165 I.
Fabian Jozef, Kosice - premijom bytu v cirkevnom dome 1468/65 I. Dom vo
vlastnfctve cirkvi - darovanie v prospech statu 1544/65 I. Porusenie vlastnictva.

13 460 508 1966 7
Vyucovanie nabozenstva na skolach Kosice - mesto 1966167. 1508166 I.
Vyucovanie nabozenstva na skolach v okrese Kosice - vidiek za skolskY rok
1966/67.

,yJ;"

14 46111 218 - 537 1966 7
Rozpocet na rok 1966 - Zidovske nabozenske obce v Kosiciach 1218/66 I.
Rozpocty na rok 1967 - Pravoslavna cirkev 1478/66 I, Slovenska evanjelicka
cirkev 1480166 I, Rim.kat. farsky urad sv. AkZbety 1486166 I, Rim.kat biskupsky
Urad 1488/661, Predsednictvo synody reformovanej krest'anskej cirkvi 1489/66 I,
Cirkev adventistov 1537/66 I.

---- -----



16

17

18

-6 -

14 461/3 19 - 536 1966 7
Kral'ovce - ustanovenie kiiaza 1 19/66 I. Vyjadrenie k likvidacii zidovskeho
cintorina 1 190/66 I. St'aZnost' proti ev.a.v.cirkevneho zboru v Obisovciach 1
209/66 I. St'aznost' na rim.kat. farsky Urad 1438/66 I. Ziadost' 0 prinavnitenie bYv.
katovho bytu 1466/66 I. Ziadost' 0 suhlas na kupu starsej skolskej budovy s
intravilanom v Niznej Rutke 1503/66 I. Kupna zmluva medzi rim.kat. farskym
uradom a Ondrejom Leskom 1536/66 I.

15 460 1967 8
Spravy 0 priebehu prihlasovania na nabozensku vYchovu pre skol. r. 1967/68 v
okrese Kosice - vidiek. Vykaz 0 vyucovani nabozenstva.

16 461/1 49 - 424 1967 8
Uctovne vYkazy - Cirkev adventistov 149/67 I. Rozpocty - farnosti na rok 1968 -
Poverenictvo synody ref.krest'.cirkvi 1257/67 I, Rim.kat. biskupsky Urad 1267/67
I, Pravoslavna cirkev 1303/67 I, Slovenska evanjelicka cirkev Kosicky seniorat 1
325/67 I. Zidovske nabozenske obce - hospodarsko-financna sprava za roky
1965 - 1967 1398/67 I. Rozpocty na rok 1968 -Cirkev adventistov 1405/67 I,
Rim kat. biskupsry Urad Kosice 1422/67 I. Farsky Urad Sv. Alzbety Kosice-
uctovne vYkazy za rok 1967 1424/67 I. Novoapostolska viera - rozpocet na rok
1967.

46113 22 - 297 1967 8
Rim.kat. farsky urad Pol'ov - rypoved' najomnej zmluvy 122/67 I. Vodne dielo
Ruzin - nahrada za vyvlastnenie rim kat. kostola v Nifuych Hamroch 123/67 I.
Spor 0 najomne medzi SM Barca a rim.kat.farsrym Uradom Pol'ov 165/67 I.
Kupna zmluva medzi rim.kat.cirkvou v Poproci a podnikom Potraviny Kosice 1
80167 I. Schvalenie kupno- predajnej zmluvy - cirkevny majetok 1 143/67 I.
Kupno-predajna zmluva odsrupenie 1297/67 I. Zapisnica 0 odpredani casti
farskeho pozemku pre ucely byt. vYstavby.

460 359 1968 9
Vykaz 0 pete prihlasenych ziakov na vyucovanie nabozenstva v okrese Kosice-
vidiek 1359/68 I.

46111 51 - 369 1968 9
Cirkev adventistov - uctovny vYkaz za rok 1968 151168 I. Rozpocty na rok

------ ~~~~



20

21

21

22

23

23

- 7 -

1969 - Predsednictvo synody reformovanej cirkvi na Slovensku 1 333/68 I,
Rim.kat. farsky Urad sv. Alzbety v Kosiciach 1337/68 I, Evanjelicka a.v. cirkev 1
339/68 I, Rim.kat. biskupsky ordinariat v Roziiave 1 366168 I. Rim.kat. farsk)r
urad sv. Alzbety Kosice - uetovny v)'rkazza rok 1968 1369/68 I.

19 460 513-585 1969 9
Komentar k okresnemu v)'rkazu MK - SSR 0 vyueovani nabozenstva 1513/69 I.
Okresny v)'rkaz0 vyueovani nabozenstva 1 585/69 I.

460 1970 10
Vykazy 0 prihlasenych na nabozenstvo. Hlasenia rirnkat. farskych uradov,
evanjelickych uradov, greckokatolickych Uradov a reformovanych farsk)rch
Uradov 0 poete prihlasenych na nabozenstvo.

46111 1970 10
Rozpocet na rok 1970 - Reformovana krest'anska cirkev seniorat
v)'rchodokosicky, Rim.kat. dieceza a Rim.kat fasky Urad.

460/3 353 1970 10
Ziadost' 0 vydanie povolenia na opravne a udrziavacie prace pre Reforovany
farsky Urad v Zamove 1353/70 I.

460 194 1971 11
Prihlasovanie ziakov na vyueovanie nabozenstva na skolsky rok 1971/72 1194/71
I.

46111 1971 11
Rozpoety na rok 1971 - Roziiavska dieceza, Rim.kat. dieceza Kosice,
reformovane farske urady, Slov. evanjelicka cirkev Kosicky seniorat a
Greckokatolicky urad Presovska dieceza.

46113 570 1971 11
Ziadost' 0 vydanie povolenia na opravne a udrziavacie pnice pre Reforovany

- -- - - ~~-



24

25

26

27

28

-8 -

29

30

31

farsky urad v Zarnove 1570/71 I.

460 1972 12
Informativna spniva 0 prehl'ade prihlasenych deti na vyucovanie nabozenstva v
skol. roku 1971172., priebeh birmoviek. Prekl'ad 0 pocte prihlasenych ziakov na
nabozenstvo.

461/1 1972 12
Rozpocty na rok 1972 - Slovenska evanjelicka cirkev Kosicky seniorat,
Greckokatolicey ordinariat Presov, Rim.kat. Kosicka dieceza, RoZilavska dieceza
a Predsednictvo synody reformovanej krest'anskej cirkvi na Slovensku.

460 1973 12
Prehl'ad prihlasovanych ziakov na vyucovanie nabozenstva na rok 1972/73.

463 67 1974 12
Prehl'ad prihlasovanych ziakov na vyucovanie nabozenstva 167174 I. Prehl'ad
prihlasovanych ziakov na vyucovanie nabozenstva podl'a prislusnosti k cirkvi v
okrese Kosice - vidiek skol. rok 1973/74.

463 1975 12
Prehl'ad prihlasovanych ziakov na vyucovanie mibozenstva v skol. roku 1974/75.

463 1976 12
Prehl'ad prihlasovanych ziakov na vyucovanie nabozenstva na skol. rok 1975/76 .

•$1'

463 1977 12
Prehl'ad prihlasovanych ziakov na vyucovanie nabozenstva v skol. roku 1976/77.

463 1978 12
Prehl'ad prihlasovanych ziakov na vyucovanie nabozenstva v skol. roku 1977178.

~-==--



33

34

35

-9 -

35

32 463 1979 12

36

36

Informativna spniva 0 rysledkoch prihlasovania ziakov na vyucovanie
mibozenstva a uskutocnenych birmovkach v skol. roku 1978179. Prehl'ad
prihlasovanych ziakov na vyucovanie nabozenstva v skol. roku 1978179.

463 1980 12
Informativna spniva 0 rysledkoch prihlasovania ziakov na vyucovanie
nabozenstva pre skol. rok 1979/80. Prehl'ad prihlasovanych ziakov na vyucovanie
nabozenstva v skol. roku 1979/80. Vykaz MK SSR 0 pocte duchovnych a 0
ucasti na nabozenskYch obradoch v roku 1980.

463 1981 13
Sprava 0 prihlasovani ziakov v skol. roku 1980/81 v okrese Kosice - vidiek.
Prehl'ad prihlasenych a neprihladenych ziakov na nabozenstvo. Informativna
sprava 0 rysledkoch prihlasovania ziakov na vyucovanie nabozenstva na rok
1980/81.

464 1981 13
Uctovne rykazy 0 hospodareni famosti, cirkvi a'nabozenskych spolocnosti za rok
1981v okrese Kosice - vidiek .

464/4 1904 - 7618 1981 13
Opravy cirkevnych budov 11904/81 - 7618181/.

46611 3 - 10 1981 13
Statny sUhlas ku kazatel'skej cinnosti: Lasl60va Eva I 3/81 I, Erdelyiova Judita I
4/81/, Komjeitiova Zuzana 15/81/, Semjan Jan 16/81/, FaZekas Ladislav 17/81/.
Statny sUhlas k rykonu duchovnej Cinnosti : Timkovic Andrej 110/81 I.

466/2 1981 13
Vykaz MK SSR 0 pocte duchovnych a 0 ucasti na nabozenskych obradoch v
roku 1981.



37

38

38

39

39

40

41

- 10 -

463 7-8 1982 14
Zmapovanie sueastneho stavu ministrantov rimskokatolickej cirkvi 1 7/82 I.
Informacie 0 praci s RK duchovnymi na useku ZKD PiT 1 8/82 I. Informativna
sprava 0 priebehu a vYsledkoch pri hlasovania ziakov na vyueovanie nabozenstva
pre skol. rok 1981/82. Hlasenia 0 prihlasenych na nabozenstvov okrese. Prehl'ad
o poete prihlasenych na nabozenstvo na skol. rok 1981/82 . prehl'ad 0 vyueovani
nabozenstva.

46411 1982 14
Uetovne vYkazy 0 hospodareni famosti, cirkvi a nabozenskych spoloenosti v
okrese Kosice - vidiek.

464/4 313-8597 1982 14
Opravy cirkevnych budov 1 313/82 - 8597/82 I.

46611 5 1982 14
Udelenie sUhlasu k vianoenym legaciam pre Miklosa Stefana, Edesa Arpada,
LaszlovU Evu a UrbanovU Mariu 1 5/82 I.

466/2 1982 14
Vykaz MK SSR 0 poete duchovnych a 0 ueasti na nabozenseych obradoch v

roku 1982.

463 9 - 122 1983 15
Plan hlavnych uloh v oblasti cirkevnej politiky v okrese Kosice - vidiek za
obdobie roka 1983 19/83 I. Informacia 0 uskutoeneni prijatia rim.kat.
duchovenstva v roku 1983 126/83 I. Sprava 0 stave soc. zakonitosti na cirkevno-
politickom useku 127/83 I. Zaznam z ueasti na Distriktivnefrade Slovenskej
evanjeli'ckej cirkvi a.v. uskutoenenej v Kosiciach 1 122/83 I. Prehl'ad 0

prihlasovani na vyueovanie nabozenstva v skol. roku 1982/83.

46411 17 1983 15
Oznamenie vYsledku previerky hospodarenia Farskeho uradu v Drienovci 1 17/83
I. Rozpoety farnosti v okrese Kosice - vidiek na rok 1983.



43

- 11 -

41 464/3 50 - 85 1983 15

43

44

45

Kupna zmluva medzi PBH Kosice a Reformovany krest'ansky farsky urad v
Cecejovciach I 50/83 I. Majetkopnivne konanie k farskym pozemkom v Medzeve
185/83 I.

41 464/4 8 - 352 1983 15
Cirkevny majetok - stavby a opravy cirkevneho majetku I 8/83 - 352/83 I.

42 465 53 - 132 1983 15
Podanie informacii 0 konani vyznamnejsich cirkevnych slavnosti I 53/83 I a
podujati I 84/83 I. Uradny zaznam 0 delegacii veriacich obce Cizatice 1132/83 I.
Politicko-organizacne zabezpecenie cirkevnych slavnosti v okrese Kosice - vidiek.

466/1 55 - 127 1983 15
Statny sUhlas: KoCis Eugen I 55/83 I, KoCis Stefan, Fabian Anton, Mazan
Anton,Lesnik Anton, Frankovic Ladislav I 92/83 I, Erdelyiova Marta, Laszloova
Eva, Urbanova Maria 1127/83 I.

466/2 111 1983 15
ObCiansko - politicka charakteristika na Vojtecha Poznana, administratora FU
Reformovanej krest'. cirkvi v Durkove 111/83 I. Rocny vy-kazMK SSR 0 pocte
duchovnych a 0 ucasti na nabozenskych obradoch.

463 9 - 97 1984 16
Zhodnotenie praxe posluchacov V. rocnika Cyrilometodejskej bohosloveckej
fakulty v Bratislave v okrese Kosice - vidiek I 9/84 I. Protizakonne konana
zbierka rim.kat. veriacich v Medzeve I 46/84 I. Sprava 0 priebehu cirkevnej
slavnosti - posviacky obnoveneho kostola a fary Evanjelickej cirkvi a.s. v
Rankovciach 197/84 I. Vyucovanie nabozenstva v skolskom roku 1984 v okrese
Kosice - vidiek. Vykazy 0 prihlasenych a neprihlasenych ziakov na vyucovanie
nabozenstva v okrese Kosice - vidiek v skolach s rocnikmi 1 aZ 9 a v skolach s
rocnikmi 1 az 4.

46411 4 - 6572 1984 17

- -



46

47

47

48

49

49

- 12 -

Cirkevny majetok - stavbya opravy cirkevnych budov I 4/84 - 6572/84 I.

465 3 1984 17
Plan binnoviek na rok I 3/84 I.

46611 7 - 104 1984 17
Suhlas k uCinkovaniu vo farnosti Kosicke Olsany Salagovieovi Petrovi I 7/84 I, vo
famosti Valaliky Buekovi Petrovi I 8/84 I. Statny sUhlas vydany pre: PaluskovU
Alzbetu,ErdeliovU Martu, Lasz160vUEvu I 27/84 I, PlencarovU Margitu I 29/84,
52,/84 I, Ilenina Ondreja 138/84/, SzabovU Evu, Szaboa Karola, Kozara Petra I
44/84 I, Misina Igora 194/84 I, SzabovU Evu 195/84 I, FazekasovU Agnesu,
Hamariho Miroslava, Kostsanszkeho Davida, Paluskovu Alzbetu I I 104/84 I.

466/2 47 - 96 1984 17
Posudok na Martina Uhal'a, uchadzaea 0 smdium na Rim.kat VMBF v Bratislave
147/841. Vykaz 0 poete duchovnych a ueasti na nabozenskych obradoch I 96/84 I.

463 17 - 62 1985 18
Sprava 0 stave socialistickej zakonnosti na cirkevno - politickom useku 117/85 I.
Infonnacia 0 nelegaInych fonnach vyueovania nabozenstva rim.kat cirkvi mimo
priestorov ZS I 31/85I. Infonnacia 0 ueasti na mie:rovej konferencii I 34/85 I.
Infonnacia 0 priebehu senioraIneho zhromaidenia Refonnovanej cirkvi na
Slovensku - zapadokosickom senioratu v Hrhove I 57/85 I. Infonnacia 0

st'aznostiach na prihlasovanie deti na nabozenstvo 161/85 I. Infonnacia 0
navsteve rim.kat duchovneho v USA I 62/85 I. Infonnacie 0 prihlasovani ziakov
na nabozesnstvo. Prehl'ad 0 vyueovani nabozenstva v skolskom roku 1984/85.

46411 1985 18
Uetovne vykazy 0 hospodareni farnosti, cirkvi a nabozensk}i:ch spoloenosti.

464/3 24 - 30 1985 18
Podnet na vydanie rozhodnutia vo veci uvolnenia nehnutel'nosti - refonnovaneho
kostola a fary so zahradou a stodolou s pod vykupneho pokraeovania I 24/85 I.
Predaj nehnutel'nosti - vyjadrenie I 30/85 I.

----



50

51

52

52

53

53

- 13 -

49 464/4 19 - 84 1985 18
Stavby a opravy cirkevnych budov 1 19/85 - 84/85 I.

50 46611 67 - 68 1985 18
Statne suhlasy pre duchovnych - Varga Juraj 167/85 I, Szekely Metod 1 68/85 I.

466/2 55 - 83 1985 slatul'a 18
Informacia 0 navrhu roznavskeho ordinara rim.kat. cirkvi p. Zoltana Belaka 1
55/85 I. Rocny vy-kaz0 pocte duchovnych a ucasti na nabozenseych obradoch 1
83/85 I.

463 6 -95 1986 19
Informacie 0 uskutocncni prijatia duchovnych prednostom ONV 1 6/86 I.
Informacia 0 priebehu rekolekcii rim.kat duchovnych 1 38/86 I. Vyhodnotenie
vy-znamnejsich cirkevnycj slavnosti uskutocnenych v okrese 1 95/86 I. Prehl'ad 0

systematizacii grecko-kat. farskych liradov a spolocnom uzivanl kostolov. VYuka
navozenstva.

46411 1986 19
Rozpocty 0 hospodareni farskych liradov v okres.e. Uctovne vy-kazy0

hospodareni farnosti , cirkvi a nabozenskych spolocnosti.

464/4 85 - 88 1986 20
Cirkevny majetok stavby a opravy cirkevnych budov 1 85/86 - 88/86 I.

46611 10 - 122 1986 20~.

Udelenie statneho sUhlasu duchovny-m 110/86 - 122/86 I.

466/2 123 1986 20
Stanoviska na predlzenie sUhlasov pracujucich dochodcom - duchovny-m
greckokatolickej cirkvi 1123/86 I. Rocny vy-kaz0 pocte dochovnych a 0 ucasti na
nabozenskych 0bradoch



54

55

55

55

- 14 -

463 10 - 148 1987 21
Informacia 0 prijati predstavitel'ov cirkvi prednostom ONV I 10/87 I. Informacia
o uskutocncni cirkevneho pohrebu konseniora a duchovneho reformovanej cirkvi
z Vel'kej Idy I 15/87 I. Sprava 0 stave soc. zakonnosti na cirkevno - politickom
useku 117/87 I. Navrh na potrestanie duchovnych I 22/87 I. Informacia 0

duchovnych rim.kat cirkvi, ktori by mohli byt' prikloneny k tendencii Vatikanu a
lana PavIa II, blahorecit' lozefa Tisu a v tej suvislosti vyvolat' vo famostiach
podpisove a propagandisticke akcie na zastavenie papeza v CSSR na jeho ceste
do Pol'ska 125/871. Zaznam z rokovania s rim.kat. duchovnym Stanislavom
Stolarikom z Obisoviec 127/87 I a duchovnYm Pavlom Rebjakom z Hranicnej pri
Hornade 128/87 I. Vysledok vyhl'adavania os6b, ktore v obci Hacava podpisali
harky k navrateniu majetku greckokatolickej cirkvi v obci I 31187 I. Informacia 0

priebehu porady duchovnych Evanjelickej cirkvi va Slovensku ,kosickeho
senioratu 133/87 I. Zaznam z rokovania s rim.kat.duchovnYm Vincentom
Zontakom z Trstennej pri Hornade 135/87 I. Politicko - organizacne
zabezpecenie cirkevnych slavnosti 136/87 I. Zaznam s rokovania s rim.kat
duchovnYm Felixom Majernikom z Ruskova 137/87 I, Elemirom Nickelom z
Valalik I 47/87 I. Podnet na odiiatie pasov a doloziek niektorYm duchovnym 1
49/87 I. Zaznam z pohovoru rim kat. duchovneho Pavlom Rebiakom zo Sene -
Kechneca 1 51187 I, Alexandra Repickeho z Tahanoviec I 56/87 l.Informacia 0

priebehu senioralneho valneho zhromaidenia Reformovanej cirkvi v Hrhove I
79/87 I.Sprava 0 cirkevno- politickej situacii v okrese 1 132/87 I. Informacia 0

mierovom seminan duchovnych Zapadokosickeho ref.krest'. senioratu v Hrhove 1
135/87 I. Informacia 0 rokovaniach s greckokatolickYmi duchovnYmi 1142/87 I.
Situacia v Ref.krest'. cirkvi na Slovensku v podmienkach okresu Kosice - vidiek 1
144/87 I. Situacia v Zdruzeni kat. duchovenstva Pacem in teriss 1148/87 I.
Prihlasovanie ziakov na nabozenstvo.

46411 1987 21

Rozpocty famosti v Kosickom okrese. Uctovne vYkazy 0 hospodareni famosti ,
cirkvi a nabozenskych spolocnosti. •

464/3 59 - 320 1987 22
Statny suhlas k odpredaju pozemku 1 59/87 I. Stanovisko k '6chrannemu pasmu
Svinica 1320/87 I. Prevod rim.kat. nehnutel'nosti v katastri obce Tumianske
Podhradie.

464/4 8 - 88 1987 22
Cirkevny majetok - stavby a opravy cirkevnych budov 18/87 - 88/87 I.

- - --~~--~----



57

58

59

59

- 15 -

56 465 23 - 133 1987 22
Zaznam z kontroly pripravy a priebehu pohrebu prislusnicky sekty Svedkov
lehovorych I 23/87 I. Informacia 0 pohrebe duchovneho Frantiska, Alexandra
Kisidaja v obci Obisovce I 104/87 I. Informacia 0 pohrebe prislusnicky sekty
Svedkov lehovorych v Rozhanovciach I 133/87 I.

57 46611 39 - 153 1987 22
Udelenie statneho suhlasu duchovnym I 39/87 - 153/87 I.

466/2 9 - 90 1987 22
Rocny rykaz 0 pocte duchovnych 19/871. Charakteristika na uchadzaca
teologickych studii SEBF v Prahe Davida Kostsanszkeho I 54/87 I.
Charakteristika uchadzaca teol6gie na Cyrilometodejskej BF v Bratislave
Frantiska Takaca 161/87 I. Prehl'ad priebehu primicnej omse greckokatolickeho
novokiiaza v Sadoch nad Torysou 190/87 I.

463 8 - 180 1988 23
Sprava 0 cirkevno - politickej situacii v okrese I 8/88 I. Stanovisko k navrhu
norych smemic 0 vyucovani nabozenstva I 47/88 I. Plan hlavnych uloh 152/88 I.
Hlasenie prihlasenych deti nareformovane nabozenstvo I 85/88 I. Vysledok
prihasovania deti na nabozenstvo 1101188 I. Prehl'ad 0 stave zidovskych
cintorinov v okrese Kosice - vidiek I 131188 l.Informacie 0 priebehu senioraInej
prac. porady Ref. duchovnych v Hrhove 1139/88 I. Stanovenie poctu vyucujucich
nabozenstva I 153/88 I. Priebeh KMK ev. duchovnych I 165/88 I. Sprava 0 praci
cirkvi a laickeho apostolatu s mladezou I 180/88 I. Informacia a rozbor stavu
prihlasenych deti na nabozenstvo.

46411 50 1988 23
Plnenie planu pracovnikov a MF duchovnych s ryhl'adom do konca roka I 50/88
I. Rozpocty far v okrese Kosice - vidiek na rok 1988. Uctovne rykazy far v
okrese Kosice - vidiek

4,465,46611,2 9 - 171
464/4

Cirkevny majetok - stavbya opravy cirkevnych budov I 9/88 - 171/88 I.

1988 24



- 16 -

60 465 51 - 63 1988 24
Zdokumentovanie pohrebu monsinora Z Behlka, ordimira Diecezy v Roznave I
51/88 I. Zaznam pohrebu rim.kat. duchovneho Michala Kl'uMra I 63/88 I.

61 46611 11 - 173 1988 24
Udelenie statneho suhlasu duchovnym 111/88 - 173/88 I.

61 466/2 38 - 142 1988 24
Stanovisko k vol'be Ladislava Fricovskeho za seniora kosickeho senioratu Ev.
a.v. cirkvi na Slovensku 138/88/. Charakteristika na rim.kat. duchovneho Antona
Fabiana I 44/88/. Charakteristika na Jaroslava Jassa 156/881. Charakteristika na
Arpada Bematha 157/88/. Charakteristika na ev. a.s. duchovneho Adolfa
Kevickeho 1114/88 I. Riesenie st'aZnosti na rim.kat. farara z Ruskova Ignaca
Jurusu 1141188/. Setrenie rim.kat farara Ant6na Fabiana z Hyl'ova 1142/88/.
Informacmi sprava 0 pobyte Ladislava Fricovskeho v Dansku. Rocny rykaz 0

pocte duchovnych a 0 ucasti na nabozenseych obradoch za rok 1988.

62 463 22 - 170 1989 25
Porada eV.a.s. duchovnych Kosickeho senioratu I 22/89 I. Zamam z rekolekcii
duchovnych Kosickeho dekanatu 127/89 I. Realizacia dokumentu " Dlhodoby
postup v oblasti cirkevnej politiky .." I 35/89 I. Priebeh novorocneho stretnutia
predstavitel'ov cirkvi a predstavitel'ov ONV Kosice - vidiek 136/89/. Priebeh
porady duchovnych Zapadokosickeho ref. krest'. senioratu 139/89/. Porada
kiiazov eV.a.s. senoiratu 145/89/. Zamam z rokovania s rim.kat. duchovnJ'm
Qualichom Janom z Moldavy nad Bodvou 147/89/. Sprava 0 cirkevno-
politickej situacii v okreseKosice - vidiek I 78/89 I. Zasadanie mimoriednej
sch6dzi Senioratu rady Ref. krest'.cirkvi 1107/89 I. Vysledky prihlasovania ziakov
na vyucovanie nabozenstva 1118/89 I.Porada evanjeliceych duchovnych
Kosickeho senioratu I 141189/.Sprava 0 cirkevno - politickej sitmicii v okrese
Kosice - vidiek 1146/89 I. Zaznam z rekolekcii duchovnych Kosickeho dekanatu I
148/89 I. Zaznam z rekolekcii duchovnych Tumiansko - jasovskeho dekanatu I
149/89 I. Informativna sprava 0 cirkevno - politickej situacii v okrese a plnenie
uloh 1150/89 I. Zamam z rokovania neverejnej komisie ONY pre riesenie otazok
cirkevnej politiky 1170/89 I. Vyucovanie nabozenstva .

63 464/1 14 - 136 1989 25
Kontrola rocnych rykazov hospodarenia ref. farskych liradou 114/89 I. Plnenie
planu pracovnikov a mzdovYch fondpv duchovnych a vYhl'adom do konca roku
1989 ana rok 1990/136/89 I. Rozpocty far v okrese Kosice - vidiek. Uctovne

- ~~-~--------



64

64

65

66

66

67

- 17 -

vYkazy far v okrese.

63 464/4 28 - 185 1989 26
Cirkevny majetok - stavby a opravy cirkevnych budov 128/89 - 185/89 I.

46611 9 - 171 1989 26
Udelenie statneho sUhlasu duchovnym 19/89 - 171189 I.

466/2 51 - 152 1989 26
Charakteristika na Stefranku Martina 1 51/89 I, Sucheho Rastislava 152/89 I,
Lacku Milana 1 53 189 I, Marcina Juraja 154/89 I, Hudaka PavIa 1 55/89 I,
Horvatha Frantiska 156/89 I. Navrh na vyznamenanie Kostszansk6ho Daniela 1
64/89 I.Prehl'ad 0 poete oddeleni a vyueujucich nabozenstva v okrese 1133/89 I.
Navrh na udelenie odmien duchovnymjednotlivYch cirkvi v okrese 1152/89 I.
Hlasenie 0 prevzati Farsk6ho uradu v Seni.

81

Protokoly cirkevn6ho referatu 1981 - 1990.
1981-1990 27

46411 1990 27
Rozpoeet famosti v okrese Kosice - vidiek.

464/4 10 1990 27
Cirkevny majetok - stavbya opravy cirkevnych budov 110/90 I.

I_sf

466/2 267 - 319 1990 27
Osobne pozitky duchovnych - Evanjelicky farsry Urad 1267/90 I,
Greckokatolicky farsry urad - 1319/90 I, Reformovany krest'ansky farsky Urad,
Rim.kat. farsry Urad. Zmeny platov fararov. Cirkevni katecheti. Maslej Michal -
menovanie za spravcu fary v Cesticiach. Prehl'ad 0 obsadeni farskych Uradov v
okrese.

-



Registre



Register osob

- -



- 19 -

Register osob

----------------------------------------B
Baksi Jozef - 7

Belak - 60

Belak Zoltan - 50

Bernath Arpad - 61

Bizub Jozef - 7

Blazenak lmrich - 7

Bucko Peter - 47

--------------------------D
Domonkos Arpad - 7

Dzuro Ladislav - 4

E-------------------------------------
Edes Arpad - 39

Engler Matej - 7

Erdeliova Marta - 47

Erdelyiova Judita - 36

Erdelyiova Marta - 43

Estocinova Anna - 2

F
Fabian Ant6n - 43, 61

Fabian Jozef - 12

Fazekas Ladislav - 36

Fazekasova Agnesa - 47

Frankovic Ladislav - 43

Fricovsky Ladislav - 61

G------------------- -------------------- --

Geci Jozef - 7

Geciova Anna - 10

Gedeonova Magda - 2

- ---- ._-_._---------------------H
Hamari Miroslav - 47

- ----- ----------



- 20-

orvath Frantisek - 64

rabik Frantisek - 12

rabinsky Juraj - 12

ricova Magdalena - 2

Hudak Pavol - 64

CH
Chovan Jan - 2

I ---------------------------------
Henin Ondrej - 47

---------- -J
Jan Pavol II - 54

Jasso Jaroslav - 61

_._---------K
Karap Imrich - 2

Keselak Jozef - 10

Kevicky Adolf - 61

Kiss Stefan - 7

Klimo Stefan - 2

Kl'ucar Michal - 60

Kocak Pavol- 7

Kocis Eugen - 43

KoCis Stefan - 43

Komjatiova Zuzana - 36

Kostsanszky David - 47, 57

KostszanskY Daniel - 64

Kovac B. - 4

Kovac Juraj - 7

K5verova Helena - 12

Kozar Peter - 47
_.:ii'

-_.-------L
Lacko Milan - 64

Las160va Eva - 36

Lasz160va Eva - 43, 47

Laszlova Eva - 39



- 21 -

engyel Stefan - 7

Lesnik Anton - 43

Lesko Ondrej - 14

M---- _--_ .. ----------- _--
Majernik Felix - 54

Marcin Juraj - 64

Marton Stefan - 10

Maslej Michal - 67

Mathe Jan-7

Mazan Ant6n - 43

Mesko Jan - 4

Miklos Stefan - 39

Misina Igor - 47

Mlynarcik Stefan - 7

MUler Andrej - 10

N--------------------- --- ------------------------------------

Nathera Ludovit - 8

Nejedla Maria - 4

Nickel Elemir - 54

o---------- --
Okos Stefan - 12

Ondrus Jan - 2

p-------------
Pajor Anton - 10

Palencarova Margita - 47

Paluskova Alzbeta - 47

Paz.icakova Maria - 2

Plichta Jan - 4

podolinsky Stefan - 5

poznan Vojtech - 43

_Q_------------------------
Qualich Jan - 62

R---------- ---------------------------------------
Rebiak Pavol - 54



- 22-

Repicky Alexander - 54

Rikko Jan - 10

s- - __ .---- -- -- --------------- - _-_.-

Samkova Maria - 7

Semjan Jan - 36

Stolarik Stanislav - 54

Suchy Rastislav - 64

Szabo Jan - 7

Szabo Karol- 47

Szabova Eva - 47

Szanislo Jan - 7

Szekely Met6d - 50

Szendreyova Margita - 2

Szokolovsky Dezider - 7

Salagovic Peter - 47

Savlik Martin - 7

Simkova Maria - 7

Soffo Jozef - 7

Stefranka Martin - 64

T_-----
Takac Frantisek - 57

Tirnkovic Andrej - 36

Tisa Jozef - 54

Tkacik Frantisek - 7

Tokar Viliam - 7

Tomasovic Blazej - 7

T6th Bartolomej - 7

T6th Eduard - 7

Tothova Alzbeta - 7
,~.

u---------_ .._-
Uhar Martin - 47

Urbanova Maria - 39,43

v-------- -----------

Vajani Vojtech - 7



- 23 -

Varga Jura - 50

Vargova Hermina - 7

Vargova Maria - 7

Vozar Ondrej - 4

z---- -----------------
Zontak Vincent - 54



- 24-

Register miest

B

Barca - 16

Belia - 4

Bratislava - 44, 47, 57

Byster - 4, 12

c------------------------~-------------------------
Cestice - 67

Caiia - 12

Cecejovce - 10,41

CSSR - 54

D

Dansko - 61

Drienovec - 41

Durkov - 43

H
Hacava - 54

Hranicmi pri HomMe - 54

Hrhov - 54, 58

Hyl'ov - 61

J
------.------.---.-----------------------------

Jasov - 7

K

Kavecany - 7

Kecerovske Pekl'any - 4

Kechnec - 4, 54

KiSidaj Frantisek alexander - 56

Kosice - 1 - 3, 7, 9, 10, 12, 12, 14, 16, 16, 18,40,41,62

Kosice - mesto - 13

Kosice - vidiek - 6, 13, 17,27,34,35,38,41,44,54,58,59,62,63,66

,~.

Kosicke 0 !Sany - 47

Kosicky Klecenov - 7, 12



- 25 -

Kost'any - 2

Knil'ovce - 2,4, 12, 14

Knisna nad Homadom - 7

M
Medzev - 41, 44

Moldava nad Bodvou - 4,7, 10, 12,62

N

Nizmi Hutka - 14

Nizne Hamre - 16

Nizny Medzev - 2

o------------ ------------------

Obisovce - 14, 54, 56

p

Pol'ov - 16

Pol'sko - 54

Poproe - 16

Praha - 57

R

Rankovce - 44

Rozhanovce - 56

Rozliava - 7, 18,60

Rudnik - 2, 10

Ruskov - 54, 61

Ruzin - 16

s
Sady nad Torysou - 57

Selia - 4, 54, 64

Slovensko - 18,48, 54, 61

Svinica - 2, 4, 55

St6s - 2

T
Tahanovce - 2, 10, 54

Trstenne pri HomMe - 54



- 26-

Tuma nad Bodvou - 7

Tumianske podhradie - 55

u--- -_------ --.--~------------

USA - 48

v
Vajkovce - 2

Valaliky - 47, 54

Vatikcin - 54

VelkciIda-10, 12,54

Vysny Medzev - 2, 4

z
Zlata Idka - 2

Zamov - 21

Zdalia - 4, 7



Register datumov

,;;;;"



- 27-

Register datumov

1961 - 1,2

1962 - 3, 4, 4, 4, 5

1963 - 6, 7, 7, 8

1964 - 9, 10, 10

1965 - 11, 12, 12, 16

1966 - 12 - 14, 14

1967 - 13 - 16, 16

1967/68-15

1968 - 16 - 18

1969 - 19

1970 - 20, 21, 21

1971 - 22, 23, 23, 24

1972 - 22, 24 - 26

1973 - 26

1974 - 27, 28

1975 - 28, 29

1976 - 29,30

1977 - 30, 31

1978 - 31, 32

1979 - 32

1980 - 33, 34

1981 - 34, 35,35,36,36,65

1982 - 37, 38, 38, 39, 39, 40

1983 -40,41,41,41-43,43

1984 - 44 - 47, 47

1985 - 48, 49, 49, 49, 50, 50

1986 - 51, 52, 52, 53, 53

1987 - 54, 55,55,55 - 57, 57

1988 - 58, 59, 59 - 61, 61

1989 - 62, 63, 63, 64, 64

1990 - 63, 65, 66, 66, 67

1991 - 2



Register korporacii

\.5;"



- 28-

Register korponlcii

C
Cirkev adventistov - 2, 7, 12, 14, 16, 18

Cirkev adventistov s.d - 4

Cyrilometodejska BF v Bratislave - 57

Cyrilometodej ska bohoslovecka fakulta v Bratislave - 44

D

Dieceza v Romave - 60

Distriktivna rada Slovenskej evanjelickej cirkvi a.v. - 40

E
Evanj. a.v. kosicky seniorat - 4, 61

Evanjelicka a.v. cirkev - 12, 18

Evanjelicka cirkev - 7

Evanjelicka cirkev a.s. v Rankovciach - 44

Evanjelicka cirkev na Slovensku - 54, 61

Evanjelicky a.v. cirkevny zbor v Kosiciach - 2, 10

Evanjelicky a.v. farasky urad Kosice - 7

Evanjelicky farsky urad - 7, 12,67

Evanjelickym farsky urad v Kosiciach - 7

F
Farsky urad Sv. Alzbety Kosice - 16

Farsky urad v Drienovci - 41

Farsky mad v Seni - 64

G
Greckokatolicky farsky urad - 67

Greckokatolicky ordinariat Presov - 25

Greckokatolicky urad Presovska dieceza - 23

J

Jednota Kosice - 7

lednota :CSD - 12

JRD Kechcnec - 4



- 29-

K

KomunaIne sluzby v Moldave nad Bodvou - 4

Kosicky dekamit - 62

Kosicky senionit - 2, 62

M

MK SSR - 33, 36, 39, 43

MNV v Seni - 4

MNV v Zlatej Idke - 2

MsNV Moldava nad Bodvou - 12

N

Novoapostolska viera - 16

o
Okresny investorsky utvar - 7

ONV Kosice - vidiek - 62

OUNZ-2

p

PBH Kosice - 41

Potraviny Kosice - 16

Poverenictvo synody ref.krest'.cirkvi - 16

Pravoslavna cirkev - 4, 10, 12, 14, 16

Pravoslavny farsky Urad Kosicky Klecenov - 7

Predsednictvo synody reformovanej cirkvi na Slovensku - 18

Predsednfctvo synody reformovanej krest'anskej cirkvi - 12, 14,25

R

Ref. farsky Urad - 4

Ref. krest'ansky zbor vo Svinici - 4

Reformovaana cirkev na Slovensku - 48

Reformovana cirkev - 7, 12

Reformovana kat. cirkev vo Vysnom Medzeve - 4

Reformovana krest'. cirkev v Durkove - 43

Reformovana krest'anska cirkev senionit yYchodokosicky - 21

Reformovana kret'anska cirkev v Kosiciach - 10

Reformovane farske urady - 7

Reformovany farsky urad v Bystery - 12

I.$i;"



- 30 -

Reformovany farsky urad v Kosiciach - 7

Refonnovany farsky urad v Zdani - 7

Reformovany kresfansky farsky urad v Moldave nad Bodvo - 10

Refonnovany krest'ansky farsky urad v Cecejovciach - 10, 41

Reformovany krest'ansky farsky urad, - 67

Reformovany urad - 2

Reforovany farsky Urad v Zamove - 21, 23

Rim.-kat- obec v Moldave - 7

Rim.-kat. biskupsky urad Kosice - 4, 16

Rim.-kat. biskupsky urad Roziiava - 7

Rim.-kat. farsky urad v Kavecanoch - 7

Rim.-kat. farsky urad v Moldave - 7

Rim.-kat. farsky Urad v Moldave nad Bodvou - 4, 12

Rim.-kat. farsky urad v Turni nad Bodvou - 7

Rim.-kat. Kosicka dieceza - 7, 21

Rim.-kat. urad v Kecerovskych Pekl'anoch - 4

Rim.-kat. urad v Kechneci - 4

Rim.-kat. urad v Knisnej nad Hornadom - 7

Rim.kat cirkev dieceza Kosicka - 12,25

Rim.kat VMBF v Bratislave - 47

Rim.kat. biskupsky ordinariat v RoZiiave - 18

Rim.kat. biskupsky urad - 10, 12, 14, 16

Rim.kat. dieceza Kosice - 23

Rim.kat. farsky urad - 12, 12, 21

Rim.kat. farsky Urad porov - 16

Rim.kat. farsky urad sv. Alzbety v Kosiciach - 18

Rim.kat. farsky Urad svatej Alzbety v Kosiciach - 12, 12, 14

Rim.kat. farsky urad Tahanovce - 10

Rim.kat. farsky urad vo Velkej Ide - 10

Rim.kat. farsky Urad. - 67

Rim.kat.cirkev v PoproCi - 16

Roziiavska dieceza - 23, 25

,~.

SEBF v Prahe - 57

sekta Svedkov JehovoyYch v Rozhanovciach - 56



- 31 -

Slovenska evanjelicka cirkev - 10, 14

Slovenska evanjelicka cirkev Kosicky seniora - 16,23,25

SM Barca - 16

Statny majetok vo Vysnom Medzeve - 2

T
Turniansko - jasovsky dekancit - 62

U
Ustredny zviiz zidovskych nabozenskych ObCl- 7, 10, 12

v
Vychodoslovenske energeticke zavody n.p. Kosice - 12

z
Zapadokosickehy ref.krest'. seniorat v Hrhove - 54

Zapadokosicky ref. krest'. seniorat - 62

Zapadokosicky seniorat v Hrhove - 48

ZdrliZenie kat. duchovenstva Pacem in teriss - 54

Zelenina, Zavod 11-12 Kosice - 2

Zviiz zidovskych nabozenskych obci - 2, 4

Zidovske nabozenske obce - 14, 16



Register vecny



- 32 -

Register veeny

A
akcia podpisova - 54

akcia propagandisticka - 54

apostolat - 58

B
birmovka - 24, 32, 46

budova cirkevna - 12,35,38,45,49,52,55,59,63,66

budova farska - 2, 10, 12

budova hospodarska - 2

budova skolska - 14

bfuanie - 2

byt - 4

byt cirkevny - 4

C
cintorim zidovsky - 58

cintorin zidovsky - 14

cirkec adventistov - 12

cirkec pravoslavna - 7, 12

cirkev - 35, 49, 52,55

cirkev evanjelicka - 4, 12,61

cirkev greckokatolicka - 54

cirkev reformovana - 4, 10, 12, 54

cirkev rimskokatolicka - 37, 50

Cinnost' duchovna - 36

cinnost' kazatel'sdka - 36

D

dekanat kosicky - 62

delegacia - 42

deti - 58

dieceza - 7

dielo vodne - 16

dohoda administrativna - 2



- 33 -

dolozka - 54

dochodca pracujuci - 53

duchovny-33, 39,40,43,47,48, 50, 51,53,53, 54, 56, 57,57,58,6 1,61 -64,64,67

duchovny evanjelickej a.s. - 61, 62

duchovny greckokatolicky - 53

duchovny reformovany - 54

duchovny rim.kat - 51, 54, 60, 61

F

fara - 2, 7, 8,44,49,59,63, 67

farar reformovany - 4

famost' - 2, 7, 35, 41, 49, 52, 54, 55, 66

fond mzdory - 63

forma nelegalna - 48

H

harok - 54

hhisenie - 20, 37, 64

hospodarenie - 35,41,49,52,55

hospodarenie financne - 4

CH
charakteristika - 57, 61

I

informacia - 42, 48, 50, 51, 54

intravilan - 14

J
jednotka bytova - 2

K
kaplan - 5

kaplnka statna - 2

karaster - 55

katechet cirkevny - 67

konanie majetkopravne - 41

konferencia mierova - 48

konsenior - 54

kontrola - 56, 63



- 34-

kostol - 44, 51

kostol refonnovany - 49

kostol rimsko - katolicky - 2

kupa - 14

L

laik - 58

likvidacia - 14

M

majetok - 54

majetok cirkevny - 41, 45,52,55,59,63,66

majetok statny - 10

maStal' - 10

menovanie - 67

mhidez - 58

monsinor - 60

N
nabozenstvo - 3, 9,11,13,19,22,24,26 - 34, 37, 44,48,54,58,62,64

llilbozenstvo reformovane - 58

navrh - 58

navsteva - 48

nehnutel'nost' - 2, 49

nehnutel'nost' cirkevna - 4,55

novoknaz - 57

o
obec - 55

obrad nabozensky - 33,36,39,43,47,50,53,61

odmena - 64

odnat' - 54

odpredaj - 2, 4

okres - 1, 6, 13

omsa primicna - 57

oprava-35, 38,41, 45,49, 52, 55,59,63,66

ordinar rozr)avsky - 50, 60

osoba hl'adana - 54

,~.



- 35 -

oznamenie - 41

p
papez - 54

parcela stavebmi- 2, 4

pas - 54

plan - 46, 59, 63

plan hlavnych uloh - 40, 58, 62

plat - 67

plnit' - 59, 62, 63

pobyt - 61

pocet-33,43,50,53,57,61

podpisovanie - 54

podujatia cirkevne - 42

pohreb - 56

pohreb cirkevny - 54, 56, 60

politika cirkevmi - 40, 58

porada - 54, 58, 62

porusenie - 12

posluchac - 44

posudok - 47

posviacka - 44

potvrdenie - 5, 8

povolenie - 21, 23

povolenie rymazne - 4
pozemok cirkevny - 4

pozemok farsky - 41

pozitky osobne - 67

pramen - 10

prax - 44

predaj - 16, 49

predlzenie - 53

prednosta ONV - 51, 54

prehl'ad - 27, 29 - 34, 37

prenajom - 12

previerka - 41



- 36 -

prevod - 2, 55

pridelenie - 4

priebeh - 56

prihlasovanie - 6, 9,11,15,22,26 - 34, 37, 40, 54

prijatie - 40

priprava - 56

protokol - 65

R
refenit cirkevny - 65

rekolekcia - 51, 62

revizia - 4

riesenie - 61, 62

rok sluzobny - 5, 8
rok skolsky - 1, 11, 15,22,24,28,30,31,33,37,40

rozhodnutie - 49

rozpocet - 4,7,10,12,16, 18,21,23,25,41,52,55,59,63,66

rozpocet schvaleny - 2

S

sekta - 56

senior - 61

seniorat kosicky - 54, 62

schvalenie - 4
shivnosti cirkevne - 42, 54

smemice nove - 58

spavca - 8, 67

spolocnost nabozenska - 35, 38, 49, 52, 55

sprava - 1, 15, 16,24,32 - 34,37,48,58,62

stajila - 4

stanovisko - 53, 55, 58, 61

stavba - 41, 45, 49,52,55,59,63,66

st'aZnost' - 14,61

stodola farska - 2, 49

stretnutie - 62

sUhlas - 14,47,53

sUhlas statny - 36, 43, 47, 50, 53, 55, 57, 61, 64

",'



- 37 -

sumar okresny - 2

sumarizacia - 12

systematizacia - 51

setrenie - 61

skola - 3, 13

studium - 47,57

T

tabul'ka - 6

teol6gia - 57

trest - 54

U
udelit' - 64

uchadzac - 47,57

Urad biskupskY - 7, 12

Urad evanjelicky - 7, 12,20

urad farsky - 2, 2, 4,7,10,12,52,67

Urad greckokatolicky - 20, 51

Urad pravoslavny - 7

Urad reformovany - 7, 10, 12, 20, 23

Urad rim.kat - 7, 7, 10, 12, 14,20

usek cirkevno-politicky - 48

ustanovenie kiiaza - 14

uvolnenie - 2

uznesenie rozvrhove - 4
uzivat' - 51

V
veriaci - 42

vlastnictvo - 2, 12

vlastnictvo socialisticke - 4

vol'ba - 61

vratenie - 54

vYW'ad- 59

vyhodnotenie - 3, 6
vYchova nabozenska - 15, 17,51



- 38 -

rykaz - 15, 17, 19,20,33,36,39

rykaz rocny - 43, 44, 47,50,53,57,61,63

rykaz uctovny - 7, 12, 16, 18,35,38,49,52,55,59,63

v)'stavba - 2

rystavba bytova - 12, 16

vYstavba drobna bytova - 4

vyucovanie - 3, 6, 9,13, 19,22,24,26 - 34, 44, 48,58,62,64

vyuctovanie - 1

vyvlastnenie - 4, 16

Z
zahrada - 4

zahrada farska - 4, 12,49

zachytenie - 10

zariadenie - 2

zaznam fuadny - 42, 54, 62

zbierka protizakonna - 44

zbor cirkevny - 10

zhodnotenie - 44

zmena - 67

zmIuva kupna - 7, 10, 12, 14, 16,41

zmluva kupnopredajna - 2, 4, 16

zmluva najomna - 2, 4, 7, 10, 12, 16

iiadost' - 2, 21, 23

iiak - 6, 9, 11, 17,24,26,27,29 - 31, 33, 44, 48, 54

,..



OBSAH

vod 1

yvoj a dejiny fondu 1-2

chivna charakteristika fondu 2

ozbor obsahu fondu 3

otokolarny zaznam 3

PlSY 1 - 17

egister osob 19 - 23

egister miest 24 - 26

egister datumov 27

egister korporacii 28 - 31

egister veeny 32 - 38



MINISTERSTVO VNUTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
STATNY ARCHiv V KOSICIACH, POBOCKA KOSICE

ond: Cirkevny refenit

asovy rozsah: 1961 - 1990

ocet inventamych jednotiek: 67

ocet skatul': 27

iesto ulozenia :

V SR Statny archlY, pobocka Kosice, Juzmi trieda 82,Kosice

tav ku dilU: 22.12.2005

sporiadanie vykonala: Sona Kudlova
,
vod napisala: Sona Kudlova

apisala: Sofia Kudlova

ocet stnin: 38

nventar schvalila: PhDr. Margita Krajfiakova


